
О введении временного ограничения движения транспортных средств по ул. Вы-

борной в Октябрьском районе 

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью «Но-

восибирская Теплосетевая Компания» земляных работ для реконструкции трубо-

проводов по ул. Выборной в Октябрьском районе, в соответствии с Федеральны-

ми законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных доро-

гах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных 

ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобиль-

ным дорогам на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 01.09.2023 до 31.10.2023 временное ограничение движения 

транспортных средств по ул. Выборной путем сужения проезжей части на 7 мет-

ров в районе здания № 89/2 по ул. Выборной. 

2. Обществу с ограниченой ответственностью «Новосибирская Тепло-

сетевая Компания» обеспечить временное ограничение движения транспортных 

средств посредством установки соответствующих дорожных знаков или иных 

технических средств организации дорожного движения. 

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска: 

3.1. В течение 24 часов со дня, следующего за днем официального опубли-

кования постановления, проинформировать о введенном временном ограничении 

движения транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства 

Новосибирской области. 

3.2. В течение 15 календарных дней со дня, следующего за днем 

официального опубликования постановления, направить копию постановления, 

схему организации дорожного движения в Управление Государственной инспек-

ции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внут-

ренних дел Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска: 

4.1. Обеспечить опубликование постановления. 

4.2. Проинформировать пользователей автомобильными дорогами о 

причинах и сроках временного ограничения движения транспортных средств, а 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.08.2023  №        4610    
 

consultantplus://offline/ref=B04589AC867434D2E80A5D39FA8F107016921E11AFB9F41244D1D7440FE57AE60ABAACA8FB5567F5FD4138BEA6IAJ4F
consultantplus://offline/ref=B04589AC867434D2E80A5D39FA8F107016931B11AEBFF41244D1D7440FE57AE60ABAACA8FB5567F5FD4138BEA6IAJ4F
consultantplus://offline/ref=B04589AC867434D2E80A5D39FA8F10701693181FA8B8F41244D1D7440FE57AE60ABAACA8FB5567F5FD4138BEA6IAJ4F
consultantplus://offline/ref=B04589AC867434D2E80A4334ECE34E791B9D441BA8BDF84D118CD11350B57CB358FAF2F1AB192CF8F45724BEACB904F2FBIAJDF
consultantplus://offline/ref=B04589AC867434D2E80A4334ECE34E791B9D441BA8BEFD421883D11350B57CB358FAF2F1AB192CF8F45724BEACB904F2FBIAJDF


 2 

также о возможных маршрутах объезда, путем размещения информации на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» и через средства массовой информации. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Но-

восибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


